
Referat Generalforsamling - Hjortespring Naturplejeforening d. 12. marts 
2025 

Dagsorden: 
 
1. Valg af dirigent 
2. Valg af referent 
3. Godkendelsen af bestyrelsens beretning 
4. Godkendelse af regnskab 
5. Forslag 
 a. Kalve 12- 15 dyr 
 b. Lam og får pauseres 
 c. Vedtægtsændringer 
6. Budget 2025  
7. Fastsættelse af kontingent 
8. Valg af bestyrelse 
9. Valg af suppleanter 
10. Valg af revisor 
11. Evt. 
 
Ad. 1. 
Marie Ravnmark blev foreslået og accepterede. Marie konstaterede af GF var rettidigt indkaldt. 
 
Ad 2. 
Klaus Juel Olsen blev foreslået og accepterede. 
 
Ad. 3. 
Formand Ejner K Holst gennemgik beretningen der var fremsendt til alle medlemmer på forhånd og der 
henvises til denne. Dog kan følgende punkter nævnes. 

 HJN har nu fungeret godt i 25 år – arealet under pasning er gået fra 1½ til 10 ha. 
 Fokus på naturforvaltning, biodiversitet, og samspil med andre brugere af mosen  
 Vi vil ikke stå for vintergræsning fordi:  

o Vi kan ikke med fuldtidsarbejdende medlemmer stå for tilsyn hver dag i vintermånederne  
o Vi mener det er en fordel at dyrene er nogenlunde omgængelige af hensyn til mosens 

andre besøgende – hvilket bl.a. opnås ved vores daglige håndtering  
o Vi ser en fordel i at foldene åbnes om vinteren for folk og andre dyr 

 Vi foreslår at sætte får/lam på pause i 2025 fordi 
o Det har til trods for stor indsats fra lammepatruljen været svært at få en rimelig økonomi i 

fåreholdet 
o Fra et biodiversitetssynspunkt er får og lam ikke optimale – de græsser blomsterplanter 

kraftigt med manglende frøspredning, insektliv mm til følge 
o Pausen kan vare nogle år – eller det kan blive permanent. Vil blive besluttet på et senere 

tidspunkt 
 HJN står for en billig naturforvaltning da den er baseret på frivilligt arbejde. Men stigende udgifter 

har gjort at HJN har bedt om et driftstilskud fra Herlev kommune – hvilket er bevilget for 2025  
 Herlev kommune arbejder i øjeblikket med en ny plejeplan for mosen. Der vil følge en høringsrunde 

og HJN vil følge dette arbejde og søge indflydelse. 
 
Diskussion af forskellige punkter efter beretning, bl.a. 

 Nogle brugere har haft dårlige erfaringer med for mange knogler i det leverede kød. Fremover vil 
bestyrelsen informere bedre om hvad man kan forvente, og vil holde bedre øje med leverance fra 
slagteri (forskellige uregelmæssigheder observeret).  



Side 2 af 3 
 

 Model med at sælge mere hakket kød (og dermed også nogle bedre kødstykker da synd at hakke de 
bedste stykker) blev debatteret. Opbakning til dette – men da det kræver en stor ekstra 
administrativ indsats vil det blive evalueret igen af bestyrelsen til efteråret  

 På forespørgsel blev det fortalt, at den modstand som der har været omkring de nye store folde der 
er lagt ud til helårsafgræsning ikke har påvirket HJN. Vi har en god kommunikation med folk der 
kommer i mosen – og folk kommer også i foldene både når der er dyr og især om vinteren 

 
Beretningen blev godkendt. 
 
Ad. 4 
Kassereren, Thais Brask-Simonsen, gennemgik regnskabet (se fremsendte).  
 
Bemærkninger:  

 Kødprisen blev fastlagt før alle udgifter var kendt, men det lykkedes at ramme et lille overskud.   
 Det har været et fast princip at køre med den samme kg-pris for kalve og lam. Da der har været 

betydeligt dårligere økonomi i lammene har underskuddet herfra været dækket af et nogenlunde 
tilsvarende overskud på kalvene.  

 Stor fordel at fast kødpris blev meldt ud før endelige bestillinger så venner og familie kendte 
betingelserne 

 
Regnskabet blev godkendt. 
 
Ad. 5. 
Bestyrelsen har foreslået at vi øger antal kalve til 12 – 15 dyr og ikke holder lam i 2025. Det endelige antal 
kalve afhænger af flere omstændigheder, f.eks. hvor mange dyr der kan være i lastbil, hvor mange dyr der 
vil blive aftalt i Værløse og Tåstrup (samme transport) mm.  
 
Det er stadig planen at have kalvene i 3 hold. 
 
Forslag til vedtægtsændringer er fremsendt. Hensigten med disse er at opdatere formålsparagraffen så den 
er i bedre overensstemmelse med den nuværende tænkning i foreningen. 
 
Forslagene blev godkendt. 
 
Ad. 6. 
Der henvises til fremsendte. Budgettet blev gennemgået af kassereren. 
 
Uden lam og med tilskud bliver økonomien for 2025 forventeligt bedre end for 2024 – et gæt er derfor at 
en kg-pris på 92kr vil være tilstrækkeligt til at det kan løbe rundt. 
 
HJN har hidtil haft god kontrol med de administrative opgaver, regnskab mm. Men med tilskud fra 
kommunen er det nødvendigt at være lidt mere omhyggelig da alt skal kunne stå for eftersyn. Fremover vil 
der derfor blive informeret lidt mere fra bestyrelsen for at sikre dette. 
 
Budgettet blev vedtaget. 
 
Ad. 7. 
Medlemskontingent på 250 kr blev godkendt. 
 



Side 3 af 3 
 

Ad. 8. 
Ejner K Holst blev genvalgt som formand. 
Thais Brask-Simonsen blev genvalgt som kasserer. 
 
Øvrige bestyrelsesmedlemmer Grethe Eddau Kock, Kristian Gudmand-Høyer, 
Klaus Juel Olsen, Kim Eckhaus Nielsen og Marie Ravnmark blev alle genvalgt. 
 
Ad. 9. 
Bestyrelsessuppleanter: Tove Marie Rosendal, Finn G. Madsen, Hans Henrik Eloffson og Pernille Stål Køler 
blev alle genvalgt. 
 
Ad. 10. 
Kristian Brønd blev genvalgt som revisor. 
 
Ad. 11. 

 Problem med stor fremvækst at tjørn i Nordfolden – og lidt mindre i Vestfolden – blev debatteret. 
Bestyrelsen vil overveje om vi kan få kommunen til at hjælpe med afbrænding og anden 
bekæmpelse 

 To medlemsarrangementer vil blive planlagt. Dels fællesspisning mm. i mosen og dels dagsudflugt 
til leverandør af kalvene. Til det første arrangement vil der blive ansøgt om et tilskud fra Spar Nord 
fonden der giver tilskud til lokale fællesskaber.  

 
 


